Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO, REFERENTE
À CONCORRÊNCIA 004/2015 – SEMASA.

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano dois mil e dezesseis, na sala da

Gerência de Licitações do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila

Operária - Itajaí - SC, às 15:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitação (Portaria

057/2015), sob a Presidência do Senhor Márcio Venício Bernadino, com a participação

dos Membros Diogo Vitor Pinheiro, Leonel Seara Neto e Rosmeire Coelho Pontes, para

julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS da Concorrência 004/2015 tendo como

objeto: Contratação de empresa para execução de Estação Elevatória, Rede

Coletora e Ligações de Esgoto nos bairros Centro, Fazenda, Cabeçudas e Praia

Brava no Sistema de Esgoto Sanitário do SEMASA no município de Itajaí, SC.

Considerando o memorando interno do Diretor de Saneamento (CI DS 021/2016),

passou a Comissão de Licitações do SEMASA a fazer o julgamento das propostas de

preços abertas anteriormente. Todas as propostas de preços restaram

CLASSIFICADAS. Em seguida passou a Comissão de Licitações a ordenar as

Propostas de preços em ordem crescente de Preços:

Ordem Licitante  Valor  %

1 CONSTRUTORA LITORAL LTDA  R$  1.668.263,11  0,00%

2 CONSTRUTORA NATINHO LTDA  R$  1.785.171,63  7,01%

3
PACOPEDRA PAVIMENTADORA E COMERCIO DE PEDRAS

LTDA
 R$  1.983.333,71  18,89%

4 EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA  R$  2.006.068,75  20,25%

5 TERRASIS SANEAMENTO E MND LTDA  R$  2.027.409,91  21,53%

Neste sentido, a Comissão de Licitações do SEMASA, DECLARA VENCEDORA do

certame a empresa CONSTRUTORA LITORAL LTDA, CNPJ: 76.568.153/0001-00;

apresentou proposta de preço global no valor de R$ 1.668.263,11 (um milhão,

seiscentos e sessenta e oito mil, duzentos e sessenta e três reais e onze

centavos), intimem-se as licitantes para que no prazo previsto no art. 109 da lei

8.666/93 interponham recurso contra a decisão ou apresentem declaração declinando

expressamente do direito de interpor recurso desta fase, após deve ser remetido o

processo à autoridade superior, para os procedimentos de HOMOLOGAÇÃO e

ADJUDICAÇÃO. Desde já, fica notificada a licitante vencedora para que atualize os

documentos de REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA quando convocada para

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

assinar o Contrato Administrativo. Publique-se no Jornal Oficial do Município e Internet.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 16:07 hs, e eu, Rosmeire

Coelho Pontes, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser assinada

pelos presentes.

Márcio Venício Bernadino

Presidente da Comissão

Rosmeire Coelho Pontes

Membro

Leonel Seara Neto

Membro
Diogo Vitor Pinheiro

Membro